Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 110/2025

SÚMULA: Solicita recapeamento asfáltico e instalação de
redutores de velocidade (quebra-molas) no Jardim Vitória.

Senhor Presidente,

O Vereador que o subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam tomadas providências para
a realização de recapeamento asfáltico nas vias do Jardim Vitória, bem como a
instalação de redutores de velocidade (quebra-molas) em pontos estratégicos do
bairro.

Justificativa:

O recapeamento asfáltico é uma medida urgente para garantir melhores
condições de mobilidade urbana, além de atender às reivindicações dos
moradores.

Além disso, a ausência de redutores de velocidade tem gerado preocupação
entre os residentes.

 A instalação de quebra-molas contribuirá para a redução da velocidade dos
veículos, prevenindo acidentes e promovendo maior segurança para todos.

Sala das Sessões, Fênix 08 de outubro de 2025.

João Cezar Dias Batista

Vereador